UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
REITORIA

Portaria nº 207/2021-REIT, de 16 de novembro de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o pedido de desligamento da
docente SAFIRA VALENÇA BISPO como coordenadora substituta eventual do curso de
Zootecnia, em virtude de ter assumido o cargo de Diretora do Departamento de Ensino da
UFAPE, na Pró-Reitoria de Ensino e Graduação, resolve:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 076/2021-REIT e dispensar a docente SAFIRA VALENÇA
BISPO, Matrícula SIAPE nº 1797055, como Coordenadora Substituta Eventual do curso de
Zootecnia.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore